



ÅRSRAPPORT 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Afholdt den: 31 - 05 - 2019

Dirigent:
Bjarne Simonsen

Emmelev A/S
Emmelevgyden 25, DK 5450 Otterup
CVR 5444 9712

Indholdsfortegnelse

	side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Ledelsesberetninger:	
Hoved og Nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Emmelev A/S Emmelevgyden 25 5450 Otterup Danmark
	Telefon +45 6482 2540 Telefax +45 6482 3322 E-mail Mail@emmelev.dk Hjemmeside Emmelev.dk
	CVR-nr DK 54 44 97 12 stiftelsesdato 8. juni 1978 Regnskabsår 1. januar–31. december Hjemsted Nordfyns Kommune
Bestyrelse	Helge Simonsen Bjarne Simonsen Erling Simonsen Morten Simonsen
Direktion	Bjarne Simonsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 DK 5000 Odense C
Modervirksomhed	Emmelev Mølle A/S Emmelevgyden 25 5450 Otterup

Hovedtal :		2014	2015	2016	2017	2018
Nettoomsætning	<i>t kr.</i>	576.721	506.859	615.565	748.154	887.401
Brutto resultat	<i>t kr.</i>	53.323	44.876	45.771	44.032	95.532
Drifts resultat	<i>t kr.</i>	13.799	12.138	11.074	10.541	44.558
Finansielle poster	<i>t kr.</i>	1.517	-737	-1.192	-32	-43
Årets resultat før skat	<i>t kr.</i>	15.316	11.401	9.882	10.509	44.514
Årets resultat	<i>t kr.</i>	12.281	8.708	7.850	8.189	34.294
Investering i materielle anlægsaktiver	<i>t kr.</i>	23.491	2.901	2.203	5.996	3.931
Egenkapital ultimo	<i>t kr.</i>	96.180	114.597	122.447	95.882	90.176
Balance sum	<i>t kr.</i>	256.691	240.239	291.943	291.741	301.390

Nøgletal :		2014	2014	2015	2016	2017
Bruttomargin	%	9	9	7	6	11
Nettomargin	%	3	2	2	1	5
Forrentning af egenkapital	%	14	8	7	8	37
Soliditet	%	37	48	42	33	30

Bruttomargin beregnes som Bruttoresultatet i %af Nettoomsætning.

Nettomargin beregnes som driftsresultat i %af Nettoomsætning

Egenkapital forrentning er årets resultat efter skat i %af gennemsnitlig Egenkapital

Soliditet er Egenkapitalens andel af balancesummen ultimo

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af vegetabiliske olier og olieker. Størsteparten af olierne videreforarbejdes til motorbrændstof (biodiesel).

Markedsforhold

Samlet set udgør eksportandelen omkring 25 % af selskabets omsætning.

Brændstof

Selskabets primære marked er den nordlige del af Europa, hvor selskabet afsætter hovedparten af de producerede brændstoffer.

Olieker

Oliekerne afsættes dels indenlandsk og dels i det øvrige Nordeuropa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 887.401 t.kr. mod 748.154 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør tkr. 34.294 t.kr. mod t.kr. 8.189 sidste år.

Den forventede udvikling

Samlet set forventer selskabets ledelse et resultat i 2019 på niveau med 2018

Brændstof

Det er selskabets strategi at udvikle, producere og levere miljørigtige brændstoffer.

Foderker

Sideløbende med udbygningen af biodieselsektionen er olie- og foderkerproduktionen blevet optimeret.

Glycerin

Selskabet afsætter glycerinen som farmaceutisk glycerin såvel indenlandsk som ved eksport.

Samlet set forventer selskabets ledelse et resultat i 2019 svarende til resultatet i 2018.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets indtjenings evne kan være følsom overfor de internationale konjunkturer indenfor såvel det vegetabiliske som det fossile oliemarked. Det er selskabets politik, i rimeligt omfang, at afbalancere indkøb og salg på konjunkturfølsomme varer for at modvirke følsomheden.

Valutarisici

Majoriteten af selskabets salg sker i DKK og EUR. Indkøb foretages hovedsagelig i DKK og EUR. Det er ikke selskabets politik at sikre valutatransaktionerne.

Kreditgivning

Selskabet yder kreditter til en række kunder i forbindelse med salg af brændstof og foderker. De samlede udeståender pr. 31. december 2018 for salg af varer og tjenesteydelser udgjorde 82,9 mio. kr.

Selskabet foretager ikke særlige sikringsakter for tilgodehavender, idet det vurderes, at omkostningerne hertil væsentligt overstiger den potentielle tabs risiko.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Selskabet søger en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, der indgår som en naturlig del af selskabets målsætning om produkt kvalitet og produktionsforhold. For så vidt angår arbejdsmiljøpolitikken er målet løbende at skabe forbedringer for medarbejdernes sikkerhed og trivsel.

Som følge af selskabets primære aktiviteter (biodiesel), er miljø et naturligt fokusområde, hvor miljøbelastning af ændringer i produktions forhold og/eller større investeringsprojekter er en naturlig del af beslutningsprocessen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsprogram omfatter optimering af de nuværende produktionsprocesser.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar. Jf. Årsregnskabslovens § 99 a

Hos Emmelev A/S er vi bevidste om vores samfundsansvar. Og har forpligtet os til at leve op til FN's 17 verdensmål for bæredygtighed. Vi fokuserer i vores dagligdag på at handle ansvarfuldt i forhold til det omgivende samfund og miljø.

Forretningsmodel og strategi

Emmelev A/S' hovedprodukt er fremstilling af plantebaseret diesellole kaldet biodiesel som afsættes til det nord-europæiske marked til transport- og energiindustrien. Efterspørgslen af biodiesel er i høj grad bestemt af lovgivningen idet den biodiesel som sælges til transportsektoren jf. EU-forordning skal iblandes med mindst 5,75 % (Baseret på energiindhold) i den fossile brændstof. Det følger bl.a. af EU-forordningen at den leverede biodiesel skal være bæredygtigt certificeret. En følge heraf er at det skal dokumenteres at fortrængningen af kuldioxid (Co2) skal være mindst 50 %. Hos Emmelev er vores fortrængning over 60% på biodiesel leveret til transportsektoren i Danmark. Køb af råvarer og hjælpematerialers Co2 værdier indgår i beregningen af fortrængningsprocenten for det færdige biodiesel. Vi har bl.a. derfor altid fokus på at minimere Co2 belastningen fra alle materialer og processer i vores produktion og har som mål altid at have en fortrængningspct. på mindst 60% i gennemsnit.

EU-forordningen som regulerer området er nærmere beskrevet i energistyrelsens håndbog om dokumentation for biobrændstoffers bæredygtighed. Vores certifikat som dokumenterer overholdelse af bæredygtighed er udstedt af RedCert .

Emmelev A/S' strategi er at der fortsat skal være fokus på at minimere Co2 belastningen i produktionsprocessen således der kan tilbydes biodiesel med endnu bedre fortrængningsprocenter.

Emmelev A/S har forpligtet sig til at leve op til FN's 17 verdensmål for bæredygtighed.

Emmelev A/S har identificeret de væsentligste forhold vedr. overholdelse af de 17 klimamål og FN's 10 aktioner til at være:

- Bæredygtig energi
- Hensyntagen til miljøet

Bæredygtig energi

Væsentlige risici

Emmelev A/S arbejder målrettet på at reducere miljøpåvirkningen af vore produkter. Vi beregner løbende Co2 påvirkningen af vores biodiesel. I denne forbindelse har vi identificeret de væsentligste risici på området til at være energiforbruget i produktionen.

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev A/S arbejder med at forbedre de miljø- og klimamæssige forhold i produktionen og processer med henblik på at reducere ressourceforbrug og minimere påvirkningen af det eksterne miljø. Vi har valgt i regnskabsåret at fokusere på besparelse af El og Naturgas, hvorfor der i regnskabsåret er foretaget flere energibesparende tiltag.

Ledelsesberetning

Resultater

Vi har i 2018 gennemført energisparende projekter på med genvinding af varme og isolering hvilket har givet en besparelsen på 6,2 mio Kwh på El og gas, svarende til en besparelse på ca. 12 %.

Mål

I 2019 forventes gennemført yderligere projekter som reducerer energiforbruget.

Hensyntagen til miljøet

Væsentlige risici

Emmelev A/S arbejder målrettet på at reducere miljøpåvirkningen af vore produkter. Vi beregner løbende Co2 påvirkningen af vores biodiesel. I denne forbindelse har vi identificeret de væsentligste risici på området til at være råvarer til biodieselproduktionen.

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev A/S arbejder med at forbedre de miljø- og klimamæssige forhold i produktionen og processer med henblik på at reducere ressourceforbrug og minimere påvirkningen af det eksterne miljø. Da der er flere virksomheder som efterspørger produkter med lav Co2 udledning har vi i 2018 opbygget et system til at kunne beregne den eksakte Co2 udledning på vore færdigvarer. Minimeringen heraf består i at købe rapsfrø og rapsolie med lav Co2 belastning.

Der har fra fabrikkens produktionsproces været lugtgener som har påvirket de omkringliggende naboer negativt. Som konsekvens heraf besluttede vi i 2017 at etablere et biofilter som eliminerer lugtgenerne. Opbygningen af biofiltret blev færdiggjort ultimo 2018.

Resultater

Vi har i 2018 for første gang solgt biodiesel med differentierede Co2 værdier og kan derfor tilbyde markedet eksakte Co2 værdier på den leverede biodiesel. Vores Co2 udledning i produktionen (Excl. Råvarer) er faldet med 5,64 %.

Mål

Der vil desuden i 2019 blive gjort yderligere tiltag til reducere af indgående varers Co2 udledninger som derved vil reducere Co2 belastningen på vore færdigvarer.

Vi forventer at der i fremtiden vil blive efterspurgt endnu større mængder af biodiesel med lave Co2 udledninger hvilket vil reducere miljøbelastningen yderligere.

Menneskerettigheder

Væsentlige risici

Emmelev A/S Respekterer menneskerettighederne. En risikovurdering af vores påvirkning heraf viser at risikoen i relation til overtrædelser af løn- og arbejdsvilkår samt tvangs- og børnearbejde er størst i de tilfælde hvor vi køber råvarer og hjælpematerialer uden for Europa. Da vi historisk kun i meget begrænset omfang har indkøbt varer og hjælpematerialer uden for Europa, har Emmelev A/S ikke haft nogen politik på området.

I 2018 har vi pga. leverandørsvigt været nødsaget til at købe råvarer udenfor Europa.

Ledelsesberetning

Mål

Emmelev har for 2019 som mål, at der udarbejdes en politik på området, som sikrer, at vi får erklæringer fra leverandører omkring overholdelse af menneskerettigheder, når der undtagelsesvist købes udenfor Europa.

Antikorruption

Væsentlige risici

Emmelev A/S leverandører og kunder er placeret i områder hvor der vurderes meget lav risiko for bestikkelse eller anden form for korruption.

Politik

Som følge af den meget lave risiko for korruption og bestikkelse har Emmelev A/S ikke udarbejdet en politik på området.

Resultater

Som følge af ovenstående er der ikke nogen resultater på området.

Mål

Hvis risikoen vurderes til at stige vil vi overveje at udarbejde en politik på området. Der fokuseres fortsat på, i videst mulig omfang, at købe råvarer i Europa hvor ovennævnte risiko vurderes til at være meget lav.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Væsentlige risici

Emmelev A/S er medlem af Dansk Industri som er forhandlingspartner i forhold til 3F, Dansk metal og HK.

Politik og gennemførte aktiviteter

Emmelev A/S ønsker i forhold til medarbejderne at alle lovgivningsmæssige og overenskomstmæssige forhold overholdes. Der bliver i dagligdagen fokuseret på medarbejdernes sikkerhed og hvis der har været ulykker eller nær ved ulykker bliver der handlet med det samme med henblik på at minimere risikoen for at det sker igen. I 2018 har vi registreret 1 ulykke og 0 nærved-ulykker, som er håndteret i henhold til vores interne retningslinjer.

Der er etableret en APV gruppe som løbende følger op på arbejdsmiljø og udarbejder handlingsplaner for forbedringer heraf. I 2018 viste APV arbejdet bl.a. at der skulle laves platforme gelænder samt bedre lysforhold. Der er i 2018 foretaget prioritering heraf og lagt en plan for udbedringen heraf i 2019.

Resultater

Der er i regnskabsåret forhandlet ny lokalaftale på plads som gælder for virksomhedens ca. 28 medarbejdere i produktionen.

Mål

Politikken fasholdes fremover.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, Jf. Årsregnskabslovens § 99 b

Bestyrelsen udgøres i dag af 4 medlemmer som består af de 2 nuværende ejere samt de 2 tidligere ejere. Selskabet har for nuværende ingen kvindelige bestyrelsesmedlemmer, men bestyrelsen er sig bevidst om denne underrepræsentation. Bestyrelsen fastsatte i 2014 det mål, at andelen af generalforsamlingsvalgte kvindelige bestyrelsesmedlemmer skulle udgøre mindst 25 % i 2018. Der har ikke været kandidater af det underrepræsenterede køn til valg til bestyrelsen, hvorfor det fastsatte mål således ikke er blevet opfyldt. Hvis der ikke inden udgangen af regnskabsåret 2020 er opnået mindst 25 % repræsentation af det underrepræsenterede køn vil det blive vurderet, hvorvidt proceduren for valg/udpegning af bestyrelsesmedlemmer skal tilpasses for at opnå det fastsatte måltal.

Det fastsatte måltal er efter bestyrelsens opfattelse et ambitiøs og dog realistiske mål for et selskab indenfor de brancher hvorunder selskabet opererer – brancher hvor der traditionelt ikke er et større antal kvinder i de ledende selskabsorganer.

I de øvrige ledelseslag er der på nuværende tidspunkt ingen kvindelige medlemmer.

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Emmelev A/S er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner og er aflagt efter samme regnskabspraksis som tidligere år.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Der er foretaget ændring i regnskabsmæssige skøn af afskrivningsperioden på grunde og bygninger, således at der fra 1/1 2018 foretages afskrivninger over en ny 25 års levetid. Konsekvensen heraf er, at de årlige afskrivninger er mindsket med tdkk 18.512. Årets resultat ville således ved uændret skøn være tdkk 18.512 mindre og værdien af grunde og bygninger være 18.512 mindre.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser i resultatopgørelsen, hvor ligeledes indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Selskabet har af konkurrencemæssige årsager valgt ikke at opdele nettoomsætningen på forretnings- eller geografiske segmenter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager forbrugt i produktion samt leje og afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger ol, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>note</u>		<u>2017</u>	<u>2018</u>
		<i>tkr</i>	
1	Nettoomsætning	748.154	887.401.411
	Produktionsomkostninger	<u>704.122</u>	<u>791.869.340</u>
	Bruttoresultat	<u>44.032</u>	<u>95.532.071</u>
	Distributionsomkostninger	26.551	41.798.457
2	Administrationsomkostninger	<u>7.691</u>	<u>8.490.538</u>
		<u>34.242</u>	<u>50.288.995</u>
	Resultat af primær drift	<u>9.790</u>	<u>45.243.076</u>
	Andre driftsindtægter	1.233	1.496.858
	Andre driftsomkostninger	<u>-482</u>	<u>-2.182.329</u>
		<u>751</u>	<u>-685.471</u>
	Driftsresultat	<u>10.541</u>	<u>44.557.605</u>
	Andre finansielle indtægter	1.332	1.925.613
3	Andre finansielle omkostninger	<u>-1.364</u>	<u>-1.969.066</u>
		<u>-32</u>	<u>-43.453</u>
	Resultat af ordinær drift før skat	<u>10.509</u>	<u>44.514.152</u>
4	Skat af årets resultat	<u>2.320</u>	<u>10.220.247</u>
	Årets resultat	<u>8.189</u>	<u>34.293.905</u>
	Resultatet foreslås overført til reserverne således :		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000.000
	Overført til reserve for opskrivning	0	-914.310
	Overført overskud	<u>-31.811</u>	<u>-4.791.785</u>
		<u>8.189</u>	<u>34.293.905</u>

Balance 31. december

<u>note</u>	AKTIVER	<u>2017</u>	<u>2018</u>
		<i>tkr</i>	
	ANLÆGSAKTIVER :		
	Immaterielle anlægsaktiver		
5	Goodwill	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver		
6	Ejendomme	41.315	39.750.621
6	Produktionsanlæg og maskinel	27.176	24.180.430
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.706</u>	<u>4.562.748</u>
		<u>73.197</u>	<u>68.493.799</u>
	Anlægsaktiver	<u>73.197</u>	<u>70.493.799</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER :		
	Varelager :		
	Råvarer og hjælpematerialer	68.776	80.203.235
	Varer under fremstilling	20.749	7.945.842
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>4.318</u>	<u>6.098.908</u>
		<u>93.843</u>	<u>94.247.985</u>
	Tilgodehavender :		
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	102.441	82.854.907
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
	Andre tilgodehavender	21.740	26.668.739
7	Periodeafgrænsnings poster	<u>443</u>	<u>0</u>
		<u>124.624</u>	<u>109.523.646</u>
	Likvide beholdninger :	<u>77</u>	<u>27.124.230</u>
	Omsætningsaktiver	<u>218.544</u>	<u>230.895.861</u>
	Balance	<u>291.741</u>	<u>301.389.660</u>

Balance 31. december

<i>note</i>	PASSIVER	<u>2017</u>	<u>2018</u>
		<i>tkr</i>	
	EGENKAPITAL :		
	Virksomhedskapital	20.500	20.500.000
	Overført resultat	10.136	5.344.335
	Reserve for opskrivning	25.246	24.331.782
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>40.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Egenkapital	<u>95.882</u>	<u>90.176.117</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER		
8	Udskudt skat	<u>9.396</u>	<u>9.573.731</u>
	Hensatte forpligtigelser	<u>9.396</u>	<u>9.573.731</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER :		
	Kreditinstitutter	72.398	2.974.253
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	34.668	70.098.457
	Gæld til tilknyttet virksomheder	62.346	102.927.911
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.499	7.969.521
4	Skyldig selskabsskat	2.265	10.042.452
	Anden gæld	<u>7.287</u>	<u>7.627.218</u>
	Gældsforpligtelser	<u>186.463</u>	<u>201.639.812</u>
	Balance	<u>291.741</u>	<u>301.389.660</u>
9	Medarbejder forhold		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualforpligtigelser		
12	Nærtstående parter med bestemmende indflydelse		
13	Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
14	Ændring i driftskapital (pengestrømsopgørelsen)		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Reserve for opskrivning</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital i alt</u>
Egenkapital 1/1 2018	20.500	10.136	25.246	40.000	95.882
Udbetalt udbytte	0	0	0	-40.000	-40.000
Årets overførte overskud	0	-4.792	-914	40.000	34.294
Egenkapital 31/12 2018	<i>tkr</i> <u>20.500</u>	<u>5.344</u>	<u>24.332</u>	<u>40.000</u>	<u>90.176</u>

Selskabskapitalen består af 187 aktier på nominelt 1.000 kr eller multipla heraf.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>note</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>
	<i>tkr</i>	<i>tkr</i>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
	10.541	44.558
	6.561	8.480
14	15.528	51.518
	<u>32.630</u>	<u>104.556</u>
	1.332	1.926
	-1.364	-1.969
	-2.173	-2.265
	<u>30.425</u>	<u>102.248</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
	-5.996	-3.931
	0	-2.000
	135	154
	0	0
	<u>-5.861</u>	<u>-5.777</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
	-25.005	-69.424
	<u>-25.005</u>	<u>-69.424</u>
Pengestrømme samlet		
	-441	27.047
	518	77
Likvider 31. december	<u>77</u>	<u>27.124</u>
Likvider 31. december består af		
Likvide beholdninger	<u>77</u>	<u>27.124</u>

Noter

Note 1 Nettoomsætning

Selskabet har af konkurrencemæssige årsager valgt ikke at opdele nettoomsætningen på forretnings- eller geografiske segmenter.

Note 2 Administrationsomkostninger

Honorar til selskabets generalforsamliggsvalgte revisor har 2018 udgjort tkr.212 mod tkr.194 i 2017
Honorarerne fordeles således:

	<u>2017</u>	<u>2018</u>
Lovpligtig revision	117	172.000
Rådgivning i øvrigt	42	0
Andre ydelser	35	40.000
<i>tkr</i>	<u>194</u>	<u>212.000</u>

Note 3 Finansielle udgifter

Selskabet har afholdt renteudgifter til sit moderselskab med tkr. 945.

Note 4 Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med moderselskaber Emmelev Mølle A/S

Selskabsskatten fordeles således:	<u>2017</u>	<u>2018</u>
Aktuel skat	2.264	10.043
Ændring af udskudt skat	56	177
<i>tkr</i>	<u>2.320</u>	<u>10.220</u>

Note 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1/1 2018	0
Tilgang	2.000
<i>tkr</i>	<u>2.000</u>
Afskrevet 1/1 2018	0
Årets afskrivning	0
<i>tkr</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<i>tkr</i> <u>2.000</u>

Note 6 Materielle anlægsaktiver (bygninger)

	<u>tkr.</u>		
	<u>Ejendom*)</u>	<u>Tekniske anlæg</u>	<u>Andet materiel</u>
Kostpris 1/1 2018	50.753	127.681	13.705
Tilgang	165	2.492	1.274
Afgang til kostpris	0	-6.357	-2.382
<i>tkr</i>	<u>50.918</u>	<u>123.816</u>	<u>12.597</u>
Opskrivninger 1/1 2018	32.367	0	0
Afskrivning på opskrivning	-1.172	0	0
Opskrivninger 31/12 2018	31.195	0	0
Afskrevet 1/1 2018	41.805	100.505	8.999
Årets afskrivning	557	5.487	1.418
Afskrevet på solgte aktiver	0	-6.357	-2.382
<i>tkr</i>	<u>42.362</u>	<u>99.635</u>	<u>8.035</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>39.751</u>	<u>24.181</u>	<u>4.562</u>

*) Ejendommens offentlige vurdering 2018 udgør kr 51,1mio.

Noter

Note 7 Periodegrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af fakturerede omkostninger i 2018 som vedr. 2019.

Note 8 Udskudt skat

Udskudt skat udgøres af forskelle mellem skattemæssig og driftsmæssig afskrivning

	<u>2017</u>	<u>2018</u>
Udskudt skat 1. januar	-2.220	-9.396
Udskudt skat af opskrivning	-7.121	0
Udskudt skat af årets resultat	-55	-178
Udskudt skat 31. december	<u>tkr -9.396</u>	<u>-9.574</u>

Note 9 Medarbejderforhold

Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitlig beskæftiget 34 personer (35 personer i 2017) hvortil i vederlag er udgiftsført :

	<u>2017</u>	<u>2018</u>
Gage og løn	15.852	16.382
Pensions bidrag mv	1.958	2.067
Andre omkostninger til social sikring	271	298
	<u>tkr 18.081</u>	<u>18.747</u>

Note 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets ejendom er tinglyst ejerpantebreve kr 10 mio, der ikke er håndpantat.

Hervedover har selskabet deponeret et beløb af kr 50.000 som sikkerhed i forbindelse med energifgifter.

Note 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i national sambeskatning med Emmelev Mølle A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for den samlede selskabsskat.

Note 12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hovedaktionær ~Emmelev Mølle A/S, Emmelevgyden 25, 5450 Otterup

Note 13 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note 14 Ændring i driftskapital (pengestrømsopgørelsen)

	2.017	2018
Ændring i varebeholdninger	28.721	-405
Ændring i tilgodehavender	2.707	15.100
Ændring i gæld	-15.900	36.823
	<u>tkr 15.528</u>	<u>51.518</u>